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Wszystkich gości uroczyście powitał Dyrektor Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury -Marcin Naruszewicz, który poprosił 
o zabranie głosu oraz oficjalnie otwarcie gali Burmistrza Cza-
plinka Adama Kośmidra oraz Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Wacława Mierzejewskiego.  

Uroczyste wręczanie nagród bohaterom gali zostało 
przeplecione pokazami: zawodników karate z Klubu Karate 
Washi, freestyle football w wykonaniu Stanisława Kościelnego, 
Wojciecha Marcewicza z Klub Strzeleckiego Kaliber 22 oraz 
pokazami tanecznymi Zespołu Stylu i Tańca „Klif”. 

W tym roku, zgodnie z opinią Referatu Sportu i Rekre-
acji Urzędu Miejskiego w Czaplinku oraz Przewodniczącego 
Społecznej Rady Sportu laureatami nagród w poszczególnych 
kategoriach zostali: 
1. Kategoria Sportowiec Roku: Dawid Bałdyga, Natalia Pia-
secka, Roman Tomczak, Kacper Wójcik. 
2. Kategoria Trener Roku: Daniel Bałdyga. 
3. Kategoria Impreza Roku: Iras Cup 2015. 
4. Kategoria Zespół Roku: Zespół Klubu Sportowego Iras 
rocznik 2003, Szkółka Wędkarska „Raczek”. 
5. Kategoria Działacz Sportowy: Piotr Worsowicz. 
6. Kategoria Mecenas Sportu: Ireneusz Gacki. 

W dziedzinie kultury, zgodnie z opinią Społecznej Rady Kul-
tury, nagrodę Burmistrza Czaplinka otrzymali: 
1. Tytuł artysta Roku: Edward Szatkowski. 

2. Tytuł Opiekun Świetlicy roku 2015: Aneta Gwoździej, 
Agnieszka Chrościcka. 
3. Tytuł Czytelnik Roku: Janina Truszkowska. 
4. Kategoria Zespół Roku: Studio Tańca i Stylu Klif, Zespół 
Marianki. 
5.  Kategoria  Organizacja  Pozarządowa  za  działalność  
w dziedzinie kultury lokalnej: Henrykowskie Stowarzyszenia 
w Siemczynie, Stowarzyszenie Aktywna Szkoła przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku. 
6. Wydarzenie Kulturalne roku 2015 w Gminie Czaplinek: 
Henrykowskie Dni w Siemczynie. 
7.  Kategoria  Mecenas  Kultury  Gminy  Czaplinek 2015:  
Pomorski Bank Spółdzielczy w Czaplinku. 
8. Młodzieżowy Animator Kultury: Wiktor Dworzak 
9. Talent Roku: Anna Patalas, Nadia Miazga, Maria Spirin. 

Zostały również przyznane wyróżnienia dwóm animatorkom 
kultury, Alinie Karolewicz i Ewie Tamulewicz oraz zostały nagrodzone 
najbardziej usportowione Sołectwa Gminy Czaplinek. W tym roku Tytuł 
Najbardziej Usportowionego Sołectwa i Puchar otrzymało Sołectwo 
Machliny. 

Pragniemy złożyć serdeczne gratulacje wszystkim laureatom 
IV Gminnej Gali Kultury i Sportu. 
 
Angelika Wójcik 
Czaplinecki Ośrodek kultury 

26 lutego br. w Hali Widowiskowo – Sportowej w Czaplinku, odbyła się IV Gminna Gala Kultury i Spor-

tu. Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider po raz kolejny przyznał wyróżnienia za wybitne osiągnięcia w dziedzi-

nie kultury oraz sportu. Wszystkim laureatom zostały wręczone statuetki za ich zaangażowanie w życie kultural-

ne oraz sportowe Gminy Czaplinek.  Swoją obecnością zaszczycił nas również Prezydent rodu –  

Mathias von Bredow. 

Laureaci IV Gminnej Gali Kultury i Sportu Gminy Czaplinek 
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ISTOTNE ZMIANY  
W KODEKSIE PRACY 
 

Od 22 lutego 2016 r. weszła  

w życie ustawa z 25 czerwca 2015 r.  

o zmianie ustawy - Kodeks Pracy oraz 

niektórych innych ustaw, która ma na 

celu wzmocnienie pozycji pracownika  

i ustabilizowanie rynku pracy. Poniżej 

podaję istotne zmiany:  

1. Ograniczenie czasu trwania i liczby 

umów zawieranych na czas określony, 

tzw. zasada 3/33. 

Dotychczasowe przepisy nie narzucały 

ograniczenia dotyczącego czasu trwania 

umowy o pracę na czas określony, dlate-

go często zdarzało się, że takie umowy 

zawierano na wiele lat, np. 3 czy 7. Trze-

cia umowa na czas określony z mocy 

prawa stawała się umową na czas nie-

określony, jednak pod warunkiem, że 

odstępy czasowe pomiędzy następujący-

mi po sobie umowami nie przekraczały  

1 miesiąca.  

Od 22 lutego br. nie będzie to możliwe, 

ponieważ maksymalny czas zatrudnienia 

na podstawie umów na czas określony, 

niezależnie od ich liczby i czasu jaki 

upłynie pomiędzy zawieraniem kolej-

nych umów, wynosić będzie 33 miesią-

ce. Do limitu nie wlicza się umowa na 

okres próbny, co oznacza, że w sumie 

okres zatrudnienia pracownika na umo-

wie na czas określony będzie mógł trwać 

- 3 miesiące umowa na okres próbny i 33 

miesiące umowy na czas określony. 

Łączna liczba umów na czas określony 

zawartych między tymi samymi stronami 

nie może być większa niż 3. Zawarcie 

czwartej umowy na czas określony z tym 

samym pracownikiem, jak i przekrocze-

nie 33 miesięcy zatrudnienia w ramach 

umowy na czas określony, będzie ozna-

czało, że pracownik zostanie automatycz-

nie zatrudniony na podstawie umowy  

o pracę na czas nieokreślony.  

2. Okresy wypowiedzenia umów  

o pracę. 

Z przepisów Kodeksu Pracy skreślono 

  

art. 33, który regulował możliwość wy-

powiedzenia umowy o pracę zawartej na 

czas określony powyżej 6 miesięcy, jeże-

li w jej treści zastosowano, tzw. 

„klauzulę o dwutygodniowym okresie 

wypowiedzenia”. Wówczas okres wypo-

wiedzenia wynosił 2 tygodnie, niezależ-

nie od okresu zatrudnienia.  

Nowelizacja, przewiduje, że za wypo-

wiedzeniem będzie można rozwiązać 

każdą umowę o pracę na czas określony, 

niezależnie na jaki czas została zawarta  

i czy odpowiedni zapis pojawił się  

w umowie. Zasadnicza zmiana dotyczy 

także okresu wypowiedzenia umowy  

o pracę na czas określony, ponieważ od 

22 lutego br. będzie on taki sam, jak  

w przypadku umów o pracę na czas nie-

określony, tj. uzależniony od okresu za-

trudnienia pracownika u danego praco-

dawcy.  

Okresy wypowiedzenia będą wynosić: 

- 2 tygodnie, jeżeli pracownik był zatrud-

niony krócej niż 6 miesięcy, 

- 1 miesiąc, jeżeli pracownik był zatrud-

niony co najmniej 6 miesięcy, 

- 3 miesiące, jeżeli pracownik był zatrud-

niony co najmniej 3 lata. 

3. Trzy rodzaje umów o pracę. 

Zgodnie z nowelizacją ww. ustawy umo-

wę o pracę zawiera się: 

- na okres próbny, 

- na czas określony, 

- na czas nieokreślony. 

Od 22 lutego br. w katalogu umów  

o pracę nie ma już umowy na czas wyko-

nywania określonej pracy. 

4. Zwolnienie pracownika z obowiązku 

świadczenia pracy. 

Nowelizacja ustawy uregulowała także 

kwestię zwolnienia pracownika z obo-

wiązku świadczenia pracy do upływu 

okresu wypowiedzenia. W okresie tego 

zwolnienia pracownik zachowuje prawo 

do wynagrodzenia.  

 
Małgorzata Gozdek 

Kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 

Obowiązek wojskowy - 
zgłoszenie wyjazdu poza 
miejsce stałego zamiesz-

kania 
 

Informujemy, że osoby podlega-

jące obowiązkowi obrony (tj. obywatele 

polscy począwszy od dnia, w którym 

skończą osiemnaście lat życia, do końca 

roku kalendarzowego, w którym kończą 

pięćdziesiąt lat życia, a posiadający sto-

pień wojskowy podoficerski lub oficerski 

- sześćdziesiąt lat życia) zobowiązani są 

zgłosić wyjazd poza miejsce stałego za-

mieszkania w Urzędzie Miejskim w Cza-

plinku - Urząd Stanu Cywilnego, pokój nr 

1 lub powiadomić Wojskowego Komen-

danta Uzupełnień w Szczecinku, ul. Ko-

ściuszki 55.  

Podstawa prawna: Art. 54 ust.  

1 i 3 ustawy o powszechnym obowiązku 

obrony RP.  
 
Wiesława Odważna 
podinspektor ds. ewid. lud.  
i aktów stanu cywilnego 

DYŻUR URZĘDU 
SKARBOWEGO 

 
Informujemy, że 8 kwietnia 

br. (piątek) w godz. 8:00-14:00  

w Urzędzie Miejskim w Czaplinku 

(sala narad, pok. nr 5) pełnić będą 

dyżur pracownicy Urzędu  

Skarbowego. 

Podczas dyżuru będzie można 

uzyskać informacje jak wypełnić 

oraz złożyć zeznania podatkowe. 

Zapraszamy! 
 
 
Justyna Wenelska 
inspektor ds. organizacyjnych w Biurze Ob-
sługi Interesanta 
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KWALIFIKACJE WOJSKOWE 
 
 W dniach od 4 kwietnia 2016 r. do 22 kwietnia 2016 r. zostaną 

na terenie powiatu drawskiego przeprowadzone kwalifikacje wojskowe, 

które zostaną przeprowadzone w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim, ul. Warmińska 1. 

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się: 

1. mężczyzn urodzonych w 1997 r.; 

2. mężczyzn urodzonych w latach 1992 – 1996, którzy nie posiadają 

określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej; 

3. osoby urodzone w latach 1995 – 1996, które: 

a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo 

niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdro-

wia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 

kwalifikacji wojskowej, 

b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo nie-

zdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli 

okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej  

i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek  

o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakoń-

czeniem kwalifikacji wojskowej; 

4. kobiety urodzone w latach 1992 – 1997, posiadające kwalifikacje 

przydatne do czynnej służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę 

w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akade-

mickim 2015/2016 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycz-

nych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo bę-

dące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, o któ-

rych mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 marca  

2010 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi 

stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. Nr 54, poz. 321); 

5. osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnie-

nia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności 

do czynnej służby wojskowej. 
 
Wiesława Odważna 
podinspektor ds. ewid. lud. i aktów stanu cywilnego 

WYŁĄCZ ŚWIATŁO DLA WILKA 
 
 Zapraszamy mieszkańców Czaplinka do udziału w promują-
cej ideę ochrony środowiska akcji Godzina dla Ziemi WWF, która 
wybije w sobotę 19 marca o 20:30. 
 Każdego roku tysiące miast na całym świecie włącza się do ak-
cji, gasząc w symbolicznym geście dla naszej planety oświetlenie najbar-
dziej rozpoznawalnych budynków. W 2015 roku były to między innymi 
paryska Wieża Eiffla, londyński Tower Bridge, berlińska Brama Bran-
denburska i warszawski Pałac Kultury i Nauki.  
 Dotychczas Godzina dla Ziemi WWF kojarzona była głównie  
z tym, że na tę jedną godzinę ludzie gasili światła w swoich domach,  
a także gaszone było oświetlenie w budynkach użyteczności publicznej. 
Od zeszłego roku, akcja zmieniła nieco swój charakter i jej celem stało 
się rozwiązywanie konkretnych problemów ekologicznych. W zeszłym 
roku była to krytycznie zagrożona bałtycka populacja morświna. Funda-
cja WWF zbierała podpisy pod petycją mającą na celu zachęcenie władz 
do wdrożenia programu ochrony bałtyckiej populacji morświna. Udało 
się zebrać ponad 100 tys. głosów, które zostały przekazane Ministrowi 
Ochrony Środowiska, program ochrony tego niezwykłego gatunku zo-
stał zatwierdzony do realizacji, a morświn zyskał szansę na ocalenie.  
 Tegoroczna edycja Godziny dla Ziemi, odbędzie się pod hasłem 
„Godzina dla wilka. Bądź głosem, którzy go nie mają”. Obecnie Pol-
ska jest jednym z niewielu krajów Unii Europejskiej, który można na-
zwać wilczą ostoją. Pojawiają się jednak głosy ludzi, którzy chcą zgodzić 
się na odstrzał wilków w Polsce. Wilki polują na duże zwierzęta leśne 
i dokonują ich selekcji. Stają się konkurencją dla niektórych myśliwych, 
którzy traktują lasy jak hodowlę zwierząt. Las nie potrzebuje tej ingeren-
cji, kiedy mieszkają w nim wilki. 

Organizatorzy akcji chcą zebrać jak największą watahę zade-
klarowanych przyjaciół wilka i pokazać, że wspierają wilcze rodziny 
i nie zgadzają się na hodowle dzikich zwierząt w lasach. Wilki w obrębie 
swojej watahy są troskliwe, odpowiedzialne, solidarne. 
 O godz. 20:30 w sobotę 19 marca w całej Polsce zgasną świa-
tła dla wilka. Na stronie godzinadlaziemi.pl będzie można złożyć 
podpis i przyłączyć się do „wspólnej watahy”. 
(materiał ze strony www.godzinadlaziemi.pl) 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek  

SKORZYSTALIŚMY Z DOFINANSOWANIA DO SZKOLEŃ I STUDIÓW 
PODYPLOMOWYCH 

 
Złożony przez Gminę Czaplinek na początku lutego br. do Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim wniosek o przyznanie środ-

ków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 46.208,00 zł. Z projektu skorzysta 19 pracowników, którzy wezmą udział w specjalistycznych szkoleniach,  
a 9 pracowników od października rozpocznie roczne studia podyplomowe, bezpośrednio związane z charakterem zajmowanego stanowiska 
(zamówienia publiczne, administrator bezpieczeństwa informacji, podstawy prawno-ekonomiczne procesu inwestycyjnego, administracja cyfrowa, 
prawo pracy, audyt wewnętrzny i kontrola zarządcza, zarządzanie projektami, public relations i komunikacja społeczna, administracja publiczna). Pro-
jekt zakończony zostanie w czerwcu 2017 r. 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 
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ZADANIA INWESTYCYJNE 
GMINY CZAPLINEK 

 
Gmina Czaplinek przystąpiła do realizacji zadań zapisanych  

w budżecie na 2016 r. W lutym i marcu wystąpiła do potencjalnych wy-
konawców z zapytaniem ofertowym o cenę na realizację następujących 
przedsięwzięć: 
1. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy 
falochronu zabezpieczającego na jez. Drawsko przy Ośrodku Sportu 
Wodnych w Czaplinku. 

Gmina Czaplinek podpisała umowę z Wykonawcą zadania - 
Panią Olgą Kowalską reprezentującą Pracownię Przyrodniczą „Natura”  
z siedzibą w Nakielnie na kwotę 10 947,00 zł brutto, z terminem realiza-
cji do 31 października 2016 r. 
2. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy 
czterech pomostów stałych na terenie gminy Czaplinek: na jeziorze 
Piasecznik Wielki w m. Piaseczno, na jeziorze Rzepowo w m. Rzepo-
wo, na jeziorze Komorze w m. Sikory i na jeziorze Żerdno  
w m. Żerdno. 

Spośród złożonych 4 ofert najkorzystniejsza była oferta firmy 
Projektowanie Nadzór i Budowa Urządzeń Wodno-Melioracyjnych 
Piotr Daniliszyn z siedzibą w Łubowie. Umowę z Wykonawcą podpisa-
no 29.02.2016 r. na kwotę 26 000,00 zł brutto z terminem realizacji do  
29 października 2016 r. 
3. Przebudowa drogi w ulicy w Mazurskiej w Czaplinku. 

Spośród złożonych 5 ofert najkorzystniejsza była oferta firmy 
ASTA-BUD Sp. z o.o. z siedzibą w Pile. Umowa podpisana została na 
kwotę 88 072,55 zł brutto z terminem wykonania robót do  
31 maja 2016 r. 

Zakres rzeczowy robót obejmuje demontaż nawierzchni z płyt 
typu JOMB, ustawienie krawężników betonowych, ułożenie chodnika  
z kostki kolorowej betonowej grubości 6 cm, wykonanie nawierzchni 
drogi z kostki brukowej typu „POLBRUK”, wykonanie studni chłonnej, 
regulację zaworów wodociągowych i gazowych oraz włazów kanało-
wych, humusowanie poboczy. 
4. Przebudowa schodów terenowych w ul. P. Wasznika  
w Czaplinku. 

Spośród złożonych 4 ofert najkorzystniejsza była oferta firmy 
Zakład Remontowo-Budowlany Zbigniew Kubaczyk z siedzibą w Po-
łczynie-Zdroju. Umowa z Wykonawcą została podpisana na kwotę  
48 125,87 zł brutto z terminem wykonania robót do 15 czerwca 2016 r. 

Zakres rzeczowy robót obejmuje: 
1) branża drogowa: demontaż istniejących schodów oraz budowa no-
wych schodów z poręczą; 
2) branża elektryczna: montaż 3 punktów świetlnych. 
5. Wymiana ogrodzenia amfiteatru w Czaplinku z siatki w ramce na 
cokole betonowym na ogrodzenie panelowe. 

Spośród złożonych 5 ofert najkorzystniejsza była oferta firmy 
Usługi Ogólnobudowlane Ireneusz Rogowski z siedzibą w Czaplinku. 
Umowa z Wykonawcą została podpisana 8.03.2016 r. na kwotę  
28 261,38 zł brutto z terminem wykonania robót 15 kwietnia 2016 r. 
 
Monika Sapińska 
inspektor ds. inwestycji 

Przebudowa ulicy Rzeźnickiej  
i odcinka Leśników do drogi  

krajowej nr 20 
 

Rozstrzygnięty został przetarg na wybór Wykonawcy 
robót dotyczących przebudowy ulic Rzeźnickiej i Leśników  
w Czaplinku. Wykonawcą robót została firma POL-DRÓG  
z Drawska Pomorskiego za kwotę 634 798,39 zł brutto. 
7.03.2016 r. przekazany został dla Wykonawcy plac budowy. 
Roboty budowlano-drogowe zostaną rozpoczęte z dniem 
1.04.2016 r., ich zakończenie zaplanowano na 30.09.2016 r. 
Korzystanie z tych dróg w czasie realizacji zadania będzie 
utrudnione, a zatem najlepiej wykorzystać inne dostępne możli-
wości dojazdu bądź przejazdu. 
 
Marek Młynarczyk 
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Przebudowa ul. Szczecineckiej 
 

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zatwier-
dził na 2016 r. plan przebudowy dróg wojewódzkich w ramach 
tzw. zadań jednorocznych, na realizację którego zarezerwowa-
nych zostało 24 mln złotych. Zatwierdzony plan obejmuje  
20 zadań, w tym zadanie istotne dla Gminy dotyczące dokoń-
czenia przebudowy ul. Polnej i Szczecineckiej w Czaplinku. 
Termin wykonania całego zadania został ustalony do  
30.06.2016 r., a więc jeszcze przed rozpoczęciem sezonu tury-
stycznego. W tym samym czasie Gmina dokona wymiany ogro-
dzenia cmentarza od strony ul. Szczecineckiej, po stronie gdzie 
znajduje się dom pogrzebowy. Nowe ogrodzenie będzie nieco 
przesunięte w stronę cmentarza w granicach działki cmentarza. 
Wykonanie robót na tym odcinku wymaga współdziałania za-
rządcy drogi i Gminy w zakresie rozwiązań technicznych, które 
są ze sobą spójne i muszą być realizowane w tym samym czasie. 
Przebudowa niespełna półkilometrowego odcinka drogi obej-
muje odnowienie nawierzchni bitumicznej, nowe warstwy kon-
strukcyjne jednego pasa ruchu, przebudowę istniejących chodni-
ków oraz budowę nowego chodnika po drugiej stronie drogi, 
budowę sieci deszczowej z przykanalikami do wpustów desz-
czowych na potrzeby odwodnienia pasa drogowego, przebudo-
wę wjazdów do nieruchomości oraz przebudowę skrzyżowania 
ulicy Szczecineckiej z ulicą 7 KPP. Wartość zadania została 
skalkulowana na poziomie 1 000 000,00 zł z czego Gmina par-
tycypuje w kosztach przebudowy w wysokości 50 000,00 zł. 

Realizacja zadania spowoduje utrudnienia w ruchu 
kołowym oraz związanych z dojazdami do nieruchomości przy-
ległych do remontowanego odcinka drogi. Na czas realizacji 
zadania mieszkańców prosimy o takie zorganizowanie się, by te 
utrudnienia zminimalizować, a kierowców prosimy o korzysta-
nie z innych dróg przejazdu. 

 
Marek Młynarczyk 
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 
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ZOSTAŃ DAWCĄ SZPIKU – 
POMÓŻ W WALCE  
Z RAKIEM KRWI! 

 
Gmina Czaplinek w 2012 roku nawiązała współ-

pracę z Fundacją DKMS Baza Dawców Komórek Macie-

rzystych w celu podjęcia wspólnych działań na rzecz pro-

mocji, popularyzacji i organizacji akcji rejestracji poten-

cjalnych dawców szpiku.  

Fundacja DKMS Polska zarejestrowana została  

28 listopada 2008 roku, jako niezależna organizacja typu 

non-profit. Swoje korzenie ma w Niemczech, gdzie działa 

od 24 lat. W tym czasie DKMS stał się największa bazą 

potencjalnych dawców na świecie liczącą ponad 

3 800 000 potencjalnych dawców. Swoje komórki oddało 

ponad 50 000 dawców. Każdy z dawców zarejestrowa-

nych w Fundacji DKMS jest ubezpieczony, każdy przez 

pięć lat od momentu pobrania jest monitorowany pod ką-

tem stanu zdrowia.  

W Polsce nadal bardzo mało ludzi decyduje się na 

to by zostać dawca szpiku. Wynika to przede wszystkim  

z niewiedzy. Większość osób, które chcą pomóc innym 

boi się, że ratując komuś życie, narażają swoje. Istnieje 

stereotyp związany z oddaniem szpiku kostnego. Duża 

strzykawka, zastrzyk w kręgosłup i paraliż. Tymczasem 

jest to nieprawda. Drugim czynnikiem są oczywiście fi-

nanse. Badania potencjalnych dawców kosztują i nie są 
  

finansowane przez Ministerstwo Zdrowia, tylko ze środ-

ków własnych Fundacji (darowizny od instytucji i osób 

prywatnych).  

Potencjalni dawcy szpiku mogą bezpłatnie zareje-

strować się w centralnej bazie potencjalnych dawców ko-

mórek macierzystych przychodząc do czaplineckiego Ra-

tusza, pokój nr 7. Rejestracja polega na wypełnieniu for-

mularza z danymi osobowymi i pobrania wymazu ze śliny 

z wewnętrznej strony policzka, potrzebnej do określenia 

antygenów HLA.  

Dodatkowo podczas Jarmarku Wielkanocnego,  

w dniu 19 marca br. w godz. 10:00-13:00 w Centrum 

Informacji Turystycznej, ul. Rynek 1 zostanie urucho-

miony punkt dla osób chcących zostać dawcami szpiku 

kostnego. Serdecznie zachęcam do skorzystania z tej oka-

zji i zarejestrowania się w centralnej bazie dawców komó-

rek macierzystych.  

Co godzinę jedna osoba w Polsce dowiaduje się, 

że ma białaczkę. Dla wielu chorych jedyną szansą na 

życie jest przeszczepienie szpiku lub komórek macie-

rzystych od Dawcy niespokrewnionego. Niestety wielu 

Pacjentów wciąż nie znajduje zgodnego genetycznie 

Dawcy. 

I TY MOŻESZ URATOWAĆ KOMUŚ  

ŻYCIE!  
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek  
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FOTOGRAFICZNA DOKUMENTACJA 
SEGREGACJI ODPADÓW 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej, jako podmiot odbierający odpady 

komunalne, dotychczas zgodnie z zapisami Ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieru-
chomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunal-
nych odbierał je jako zmieszane odpady komunalne i powiadamiał o tym 
gminę. Od marca pracownicy zakładu fotografują zawartość pojemników na 
odpady. Dotyczy to zwłaszcza osób, które zadeklarowały segregacje odpadów. 

Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje 
się za spełniony, jeżeli spośród odebranych w danym miesiącu od właści-
ciela nieruchomości śmieci, odpady selektywnie zebrane stanowią co naj-
mniej 50% ogólnej masy odpadów. 

Kontrole mają na celu zmobilizowanie mieszkańców do prawidłowej 
segregacji odpadów. Sprawdzane są w szczególności pojemniki na odpady 
zmieszane, gdzie zauważa się najwięcej nieprawidłowości, gdyż wciąż znajdu-
ją się w nich duże ilości surowców wtórnych. 

Poza kontrolą wzrokową i dokumentacją fotograficzną wykonywane 
będą czynności sprawdzające przez wysypanie zawartości pojemników i po-
nowne posortowanie tam, gdzie występują rażące nieprawidłowości w segre-
gacji odpadów. 

Wykonano już pierwsze czynności sprawdzające jednej ze wspólnot 
mieszkaniowych na terenie miasta, która wykazała, że ok. 40% zawartości 
pojemników na odpady zmieszane stanowiły odpady nadające się do recyklin-
gu. Świadczy to o tym, iż nie są przestrzegane zasady segregacji odpadów 
komunalnych przez mieszkańców, którzy zadeklarowali prowadzenie selek-
tywnej zbiorki. 

Wyniki kontroli wraz ze wskazaniem nieruchomości, na terenie której 
stwierdzono nieprawidłowości są przekazywane do referatu gospodarki komu-
nalnej i ochrony środowiska. 

Pierwszą kontrolę należy traktować jako działanie prewencyjne i coś w 
rodzaju „żółtej kartki”, natomiast jeśli kolejna kontrola wypadnie niekorzystnie, 
skutkować będzie konsekwencjami w postaci nałożenia podwyższonej opłaty. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

NASILAMY WALKĘ  
Z DŁUŻNIKAMI 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej podejmuje szereg 

działań zmierzających do odzyskania należności za dostawę 

wody i odbiór ścieków by nie musiało dochodzić do podjęcia 

najdrastyczniejszego środka – odcięcia dostawy wody. 

Do dłużników, którzy posiadają największe zaległości, 

zalegają najdłużej z opłatami i mimo wielu upomnień i wezwań, 

dotychczas nie dokonali żadnej wpłaty, zostały wysłane osta-

teczne zawiadomienia o zamiarze odcięcia dostawy wody na  

20 dni przed planowanym terminem - zgodnie z trybem przewi-

dzianym w Art.8 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzania ścieków  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 139). 

Wysyłamy także zaproszenia do osób zalegających  

z opłatami do osobistego przybycia do siedziby zakładu, by  

w trakcie spotkania przedstawić propozycje i podjąć wspólnie 

działania rozwiązania problemu zadłużenia. 

Podpisujemy porozumienia i rozkładamy zaległości na 

raty, jednak nie zawsze są one przez dłużników w pełni realizo-

wane. 

Dysponujemy nakazami płatniczymi, posiadamy umo-

wę z komornikiem i osoby najbardziej „oporne” wpisywane są 

do Krajowego Rejestru Długów. Dłużnicy umieszczeni w Kra-

jowym Rejestrze Długów napotykają na znaczne utrudnienia 

nawet do 10 lat w korzystaniu z usług finansowych (kredyty, 

zakupy ratalne, leasing), telekomunikacyjnych (możliwość kup-

na telefonu w abonamencie), multimedialnych (telewizja kablo-

wa, szerokopasmowy dostęp do Internetu), wynajmu lokali 

(mieszkania, biura, magazyny) itp. 

Działania windykacyjne, procedury i przewidziane 

prawem środki, przynoszą efekt nie taki, jakiego byśmy oczeki-

wali, dlatego też odcinanie wody staje się działaniem koniecz-

nym.  

Dostawa wody do budynków czy lokali mieszkalnych 

zostanie wstrzymana przez fizyczne odcięcie instalacji, demon-

taż wodomierza i zaplombowanie. W kwietniu pracownicy Wy-

działu Wodociągów i Kanalizacji Zakładu Gospodarki Komu-

nalnej w Czaplinku pojawią się pod drzwiami tych dłużników, 

ze strony których nie będzie żadnego odzewu na wcześniejsze 

powiadomienia dotyczące spłaty zaległości za wodę i ścieki. 

Tylko pełna spłata długu z należnymi odsetkami stano-

wić będzie podstawę do ponownego zawarcia umowy i wzno-

wienia dostawy wody lub odstąpienia od odcięcia. 

 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Prawidłowo posegregowane odpady 

Pracownicy ZGK sprawdzają zawartość pojemników 
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DERATYZACJA, CZYLI  
PROFESIONALNE ZWALCZANIE  

GRYZONI 
 
18 lutego 2016 roku w 

Urzędzie Miejskim w Czaplinku 
odbyło się spotkanie w sprawie 
przeprowadzenia planowanej dera-
tyzacji na terenie miasta. W spo-
tkaniu uczestniczył Zastępca Bur-
mistrza Czaplinka Zbigniew Du-
dor, Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Jerzy Rutowicz oraz 
zarządcy wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych. Gościem spotka-
nia był Pan Stanisław Łaszek, właściciel firmy deratyzacyjnej  
z Połczyna Zdroju, który w ciekawy sposób omówił zagadnienia 
związane z prawidłowym przeprowadzeniem deratyzacji, która 
ma na celu ograniczyć populację gryzoni na terenie miasta.  

W związku z tym, iż ostatnia kompleksowa deratyzacja 
na terenie miasta była przeprowadzona w 2007 r. trwają przygo-
towania związane z wyłonieniem w drodze zapytania ofertowe-
go firmy, która będzie wykonywała zabiegi deratyzacyjne  
w okresie wiosenno-jesiennym, przez okres 3 lat. Zapytanie 
ofertowe wysłane zostało do siedmiu firm zajmujących się pro-
fesjonalnie zabiegami deratyzacji. Wybór wykonawcy nastąpi 
25 marca 2016 r. i zostanie opublikowany na stronie interneto-
wej. Zabiegi obejmować będą sieć sanitarną, deszczową oraz 
budynki. 

W chwili obecnej na podstawie art. 30 ust 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXIV/-
298/12 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 grudnia 2012 r.  
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie gminy Czaplinek, przygotowywane jest zarządze-
nie Burmistrza, nakładające na mieszkańców oraz wszystkie 
podmioty gospodarcze obowiązek przeprowadzenia deratyzacji.  

Nadzór i kontrolę nad przeprowadzaniem deratyzacji 
sprawować będą przedstawiciele Urzędu Miejskiego – Referat 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Straż Miej-
ska w Czaplinku. Zarządzenie wejdzie w życie z dniem podpisa-
nia i zostanie ogłoszone w sposób zwyczajowo przyjęty w gmi-
nie.   

Po wyłonieniu wykonawcy usługi deratyzacyjnej 
przedstawimy Państwu dalsze informacje dotyczące terminu, 
sposobu wykonania usługi oraz możliwości uczestnictwa w ww. 
przedsięwzięciu zarówno przez podmioty gospodarcze, jak  
i osoby fizyczne. Poniżej zamieszczamy artykuł Pana Stanisła-
wa Łaszka, właściciela firmy deratyzacyjnej z Połczyna Zdroju, 
dotyczący gryzoni, które towarzyszą człowiekowi od lat. 
 
Dorota Sielatycka-Traczyk 
podinspektor ds. ochrony środowiska 

SZCZUR – TRUDNY  
PRZECIWNIK 

 
Szczur wędrowny (Rattus norvegicus) jest bardzo po-

spolity w całej Polsce. Najchętniej zajmuje zaciszne miejsca  

w piwnicach, pod podłogami oraz w kanałach urządzeń kanali-

zacyjnych budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej  

i gospodarskich.  

Szczur wędrowny jest stosunkowo dużym zwierzę-

ciem. Ciało ma krępe, szeroką głowę i tępo zakończony pysk. 

Ogon pokrytymi jest drobnymi łuskami oraz rzadkimi, krótkimi 

włosami. Ubarwienie grzbietu jest zazwyczaj brunatnoszare, 

brzucha – białawe z odcieniem szarawym lub żółtawym. Dłu-

gość głowy z tułowiem wynosi 19-30 cm, a ogona 15-23 cm.  

Szczury zakładają gniazda w zacisznych kryjówkach 

zabudowań (piwnice, rury kanalizacyjne) lub norach robionych 

w glebie. Ciąża szczura wędrownego trwa 21-23 dni. Samica 

rodzi średnio po 7-8 młodych, ale ich liczba może również do-

chodzić do 16. Żyją 12-18 miesięcy. Jedna para wraz z jej po-

tomstwem może dać około 1000 osobników rocznie, a w ciągu 

trzech lat może się zwiększyć do około 3,5 miliona osobników.  

Szczury mogą przedostać się do budynku przez nie-

wielkie nawet otwory o średnicy 16 mm. Są bardzo ruchliwe, 

aktywne przez całą dobę, głównie jednak nocą. Są bardzo 

ostrożne. Szczur wędrowny dobrze pływa i nurkuje, dlatego nie 

bądźmy zdziwieni, gdy pojawi się w naszej łazience wychodząc 

z muszli klozetowej przy otwartej desce sedesowej.  

Szczury uszkadzają konstrukcję i wyposażenie budyn-

ków zabudowań gospodarczych i magazynów. Niszczą warstwę 

izolacyjną tych pomieszczeń, przegryzają przewody elektrycz-

ne, wodociągowe i kanalizacyjne. W wyniku ich działalności 

dochodzi do wybuchów pożarów tych pomieszczeń, a przecho-

wywane w nich produkty ulegają uszkodzeniu.  

Szczury gryzą napotkane przeszkody ostrymi siekacza-

mi, pokrytymi emalią twardszą niż stal. Szczur wędrowny gry-

zie z naciskiem 150kg/cm kwadratowy i szybkością do sześciu 

ugryzień na sekundę.  

Gryzonie, a w szczególności szczury przenoszą ponad 200 groź-

nych chorób, np.: gorączkę szczurzą, leptospirozę, salmonello-

zy, dżumę, włośnice i inne. Nie wszyscy zdajemy sobie sprawę, 

że w ciągu ostatnich dziecięciu wieków choroby szczurze zabiły 

więcej ludzi niż wszystkie wojny i rewolucje razem wzięte. 

Obecnie w Polsce 1/3 zatruć pokarmowych u ludzi jest spowo-

dowana właśnie przez szczury. Gryzonie bytujące w budynkach 

najczęściej żywią się i pozostawiają swoje odchody pełne zaraz-

ków i pasożytów bezpośrednio w bliskim otoczeniu człowieka. 

Zanieczyszczając odchodami, moczem lub sierścią gryzonie 

niszczą artykuły żywnościowe, rośliny użytkowe oraz plony 

zarówno przed, jak i po zbiorach. Nie wystarczy tylko 
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wytępienie gryzoni lecz należy podjąć znacznie szersze dzia-

łania sanitarne, tj.: dokładne mycie, sprzątanie, odkażanie po-

mieszczeń i sprzętów, czasem wyrzucenie zanieczyszczonej 

żywności, paszy na śmietnik. Są to jednak zawsze zabiegi 

drogie, kłopotliwe i nie zawsze możliwe do wykonania. Stąd 

właśnie szczególną uwagę należałoby zwrócić na działania 

profilaktyczne mające za zadanie uniemożliwienie wnikania, 

bytowania i namnażania się gryzoni w budynkach, a także 

wokół nich.  

Szczury są zwierzętami wszystkożernymi. Pożerają 

wszystko, czym żywi się człowiek. Będąc wszystkożercą wy-

kazują preferencję do pokarmu pochodzenia zwierzęcego, 

chętnie zjadając również padlinę i odpadki przetwórstwa mię-

snego. Nie gardzą też produktami pochodzenia roślinnego (np. 

ziarna, owoce, jarzyny). Różnorodny charakter odżywiania się 

gwarantuje im dobry fizyczny stan zdrowia i wysoką rozrod-

czość. Stwierdzono, że dzienna porcja jedzenia i picia równa 

się 10% masy ciała szczura. Są one bardzo wrażliwe na brak 

pożywienia i wody. Jeżeli mają pod dostatkiem suchej karmy, 

ale brakuje im wody, giną po dwóch dniach, w sytuacji od-

wrotnej po 2-3 dniach. Najobrzydliwsze odpady z gospodar-

stwa ludzkiego mogą być przez nich zużytkowane. Gnijąca 

padlina jest dla nich wielkim przysmakiem. Właśnie z tych 

powodów niezbędny jest skuteczny program zwalczania gry-

zoni. Prawidłowe, konsekwentne i skuteczne postępowanie to 

klucz do pozbycia się z naszego otoczenia tych niebezpiecz-

nych gryzoni. Dobry stan sanitarno – higieniczny otoczenia 

jest również skuteczną bronią, jak wszelkie inne sposoby 

zwalczania szczurów. Stałe usuwanie odpadów żywnościo-

wych (nie do muszli klozetowej) będących podstawą ich po-

żywienia, a także śmieci, szmat, papierów, zużytych opako-

wań itp., które są miejscem kryjówek i ich gnieżdżenia się 

zapobiega w znacznym stopniu inwazji gryzoni. Zabudowania 

inwentarskie, szczególnie miejsca sprzyjające szerzeniu się 

infekcji przenoszonych przez szczury powinny być wolne od 

gryzoni. Oprócz utrzymywania w budynkach idealnego stanu 

sanitarno – higienicznego konieczne jest zapewnienie szczu-

roszczelności obiektów – uniemożliwienie znalezienia kryjó-

wek i zapobiegające inwazji z otoczenia, np.: przez urządzenia 

kanalizacyjne, otwory w podłogach i ścianach, w okolicy rur 

CO i kanałów instalacyjnych. Miejsca takie muszą być zabez-

pieczone blachą lub siatkami metalowymi. W razie pojawienia 

się w obiekcje gryzoni należy niezwłocznie podjąć akcję dera-

tyzacyjną, stosując pułapki lub wykładanie trutek. 
 
 
Stanisław Łaszek 
Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji  
i Deratyzacji Połczyn - Zdrój 

PSIE ODCHODY STWARZAJĄ  
ZAGROŻENIE EPIDEMIOLOGICZNE 

 

Przypominam właścicielom psów, mieszkańcom oraz odpowie-
dzialnym służbom o konieczności podjęcia działań dotyczących zanie-
czyszczeń terenów psimi odchodami. Problem psich odchodów i związa-
ne z tym ewentualne zagrożenie epidemiologiczne pojawia się rokrocz-
nie. 

Właściciel, posiadacz lub zarządca nieruchomości, zobowiązany 
jest do utrzymywania jej w należytym stanie higieniczno–sanitarnym  
w celu zapobiegania zakażeniom i chorobom zakaźnym, a w szczegól-
ności do usuwania odchodów zwierząt z nieruchomości.  

Należy zauważyć, iż psie odchody to nie tylko nieestetyczny ele-
ment miejskich ulic, parków, skwerów itp., ale też potencjalne zagrożenie 
epidemiologiczne. 

W odchodach psów występuje wiele drobnoustrojów, które mogą 
być przyczyną groźnych chorób zakaźnych i pasożytniczych dla ludzi; w 
psim kale stwierdzono m.in. występowanie drobnoustrojów będących 
przyczyną toksokarozy, toksoplazmozy, lambliozy i tasiemczyc, jak 
również wielu bakterii chorobotwórczych. 

Przyczyną choroby jest zanieczyszczony bakteriami i jajami paso-
żytów piasek (piaskownice), gleba, warzywa i owoce. 

Dzieci ulegają zarażeniu w czasie zabaw w skażonym środowisku. 
Do zakażenia przyczynia się przede wszystkim brak nawyku mycia rąk. 

Choroby występuje w postaci: trzewnej (uszkodzenie wątroby, 
ogniskowe zapalenie płuc), mózgowej (neurotoksokaroza) oraz ocznej 
(umiejscowienie larwy w gałce ocznej). Larwy cechuje duża żywotność – 
pozostają żywe w organizmie człowieka nawet przez kilka lat. 

Według badań przeprowadzonych w USA rzeki i strumienie prze-
pływające przez obszary zurbanizowane zanieczyszczane są olbrzymimi 
ilościami bakterii fekalnych pochodzących z psich odchodów, zwłaszcza 
po intensywnych opadach. Szczególnie problematyczne jest przy tym 
skażenie wód pałeczką okrężnicy (Escherichia coli). Okazało się, że 
głównym źródłem zanieczyszczeń bakteriami kałowymi wód w okolicy 
miast są psie odchody spłukiwane z trawników i ulic do kanalizacji desz-
czowej. Dlatego też powinniśmy zachować podstawowe zasady higieny, 
takie jak: 
- mycie rąk po każdym kontakcie ze zwierzętami, 
- mycie owoców i warzyw,  
- sprzątanie odchodów zwierząt z terenów publicznych i prywatnych 
przez właścicieli swoich pupili, by nie narażać innych ludzi na styczność 
z odchodami psów,  
- nie wpuszczanie zwierząt na place zabaw dzieci i do piaskownic, 
- regularne odrobaczanie zwierząt.  

Ww. elementy są skuteczne w zapobieganiu zakażeniom tymi 
chorobami. Niezbędna jest również edukacja mieszkańców, celem zmia-
ny złych nawyków właścicieli psów. Gmina zapewniła warunki do usu-
wania i zbierania psich odchodów, poprzez wystawianie odpowiednich 
pojemników i zapewnienie woreczków. Oznacza to, że właściciel psa ma 
obowiązek posprzątać odchody i umieścić w zamkniętym opakowaniu, 
które powinien wrzucić do pojemnika na psie odchody. 

 Straż Miejska zwraca baczną uwagę na usuwanie psich odcho-
dów przez ich właścicieli, w okresie wiosennym zostaną podjęte inten-
sywne kontrole szczególnie w godzinach porannych. Za zanieczyszcze-
nie terenu publicznego pozostawionymi psimi odchodami, można spo-
dziewać się kary grzywny w wysokości do 500 zł. 
 
Ryszard Leśniewicz 

Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 
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RODZINA 500+ 
 
Kto otrzyma świadczenie? 
Świadczenie wychowawcze przysługuje: matce, ojcu, opiekuno-
wi faktycznemu dziecka oraz opiekunowi prawnemu dziecka do 
dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia. Rodzina z dwoj-
giem niepełnoletnich dzieci będzie mogła otrzymać 500 zł na 
drugie i kolejne dziecko niezależenie od dochodu. W przypadku 
rodzin z dochodem poniżej 800 zł netto na osobę wsparcie 
otrzyma rodzina także na pierwsze lub jedyne dziecko. Dla ro-
dzin z dzieckiem niepełnosprawnym kryterium dochodowe jest 
wyższe i wynosi 1200 zł netto. 
Czy każda rodzina otrzyma wsparcie? 
Świadczenie otrzyma rodzina bez względu na stan cywilny ro-
dziców. Otrzymają je zatem zarówno rodziny, w których rodzi-
ce są w związku małżeńskim, jak i rodziny niepełne oraz rodzi-
ce pozostający w nieformalnych związkach. W przypadku ro-
dziców rozwiedzionych wsparcie otrzyma ten rodzic, który fak-
tycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. 
Co w przypadku rodzin patchworkowych? 
Jeżeli partnerzy żyją w związku nieformalnym i mają dzieci  
z poprzednich związków oraz wychowują co najmniej jedno 
wspólne dziecko, to wówczas świadczenie wychowawcze na 
pierwsze dziecko będzie uzależnione od kryterium dochodowe-
go, a na pozostałe dzieci bez względu na dochód. Dziecko do 
25. r. ż., które pozostaje na utrzymaniu rodziców, jest uwzględ-
niane przy obliczaniu dochodu na osobę w rodzinie. Dzięki te-
mu jego młodszy brat lub siostra może nadal otrzymywać 
wsparcie, jeśli dochód na osobę nie przekroczy 800 zł (1200 zł 
w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełno-
sprawnego). 
Kto będzie wypłacał świadczenie? 
Świadczenie wychowawcze będzie realizowane w Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czaplinku przy 
ul. Pławieńskiej 3. 
Jak załatwić formalności? 
Wniosek o to świadczenie będzie trzeba składać raz w roku. 
Wnioski będą przyjmowane w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Czaplinku, można złożyć je także za po-
średnictwem poczty lub przez Internet za pośrednictwem syste-
mów teleinformatycznych: empatia, PUE ZUS oraz bankowości 
elektronicznej. Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze 
dziecko, będą dokumentowały sytuację dochodową dołączając 
do wniosku odpowiednie oświadczenie o dochodach.  

Gdy rodzina będzie ubiegać się o świadczenie wyłącznie na 
drugie  i kolejne dzieci nie będzie konieczności dokumento-
wania sytuacji dochodowej. 
Jedynie świadczenie na pierwsze dziecko uzależnione będzie od 
kryterium dochodowego i w takim przypadku co roku trzeba 
potwierdzić fakt nieprzekroczenia tego progu.  
Pierwszy okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia 
wychowawczego, rozpoczyna się 1 kwietnia 2016 r. i kończy 
się dnia 30 września 2017 r.  
W przypadku ustalania prawa do świadczenia wychowawczego 
na pierwszy okres, rokiem kalendarzowym, z którego dochody 
stanowią podstawę ustalenia prawa do świadczenia wycho-
wawczego, jest rok kalendarzowy 2014. Prawo do świadczenia 
ustala się z uwzględnieniem określonych ustawą przepisów  
o utracie i uzyskaniu dochodu. We wniosku trzeba podać dane 
osoby starającej się o świadczenie, dane drugiego z rodziców 
oraz dane dzieci wraz z dodatkowymi zaświadczeniami  
i oświadczeniami, jeśli takie będą w indywidualnej sprawie nie-
zbędne. 
Kiedy będzie można składać wnioski? 
Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia 2016 r. W przy-
padku złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy, tj. w terminie od dnia 1 kwietnia do 1 lipca 
2016 r. (włącznie), prawo do świadczenia wychowawczego 
na podstawie tego wniosku ustala się począwszy od dnia wej-
ścia w życie ustawy, tj. od dnia 1 kwietnia 2016 r. i w konse-
kwencji wypłata świadczenia po jego przyznaniu dokonywa-
na jest w takim przypadku z odpowiednim wyrównaniem. 
Natomiast rozpatrzenie przez organ właściwy wniosku zło-
żonego w ww. terminie (tj. ustalenie i wypłata przyznanego 
świadczenia wychowawczego) następuje w terminie do 
trzech miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku z prawidło-
wo wypełnionymi dokumentami. 
W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane od mie-
siąca, w którym rodzice złożą wniosek. Co do zasady, dla osób 
korzystających z programu okres rozliczeniowy będzie trwał od 
1 października do 30 września następnego roku kalendarzowe-
go. Istotne jest, że pierwszy okres na jaki będzie przyznane pra-
wo do świadczenia będzie dłuższy, gdyż rozpocznie się 1 kwiet-
nia 2016 r. i trwać będzie do 30 września 2017 roku, dzięki cze-
mu nie będzie konieczności składania dwóch wniosków  
w 2016 roku. 
Rodzina z dzieckiem niepełnosprawnym? 
W przypadku dziecka niepełnosprawnego kryterium dochodowe 
na pierwsze dziecko będzie wynosiło 1200 zł. Istotne jest, że   
w składzie rodziny brane będą pod uwagę pozostające na utrzy-
maniu dzieci do ukończenia 25 roku życia. Dodatkowo, wlicza-
ne też będą dzieci, które ukończyły 25 rok życia, legitymujące 
się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 
w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje świadczenie 
pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla 
opiekuna. 
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Ile będzie można dostać? 
Rodzina z dwojgiem dzieci spełniająca kryterium dochodowe 
otrzyma miesięcznie 1000 zł. Jeśli jej dochody na osobę są wyż-
sze niż 800/1200 zł netto, otrzyma 500 zł miesięcznie, aż do 
ukończenia przez dziecko 18 r. ż. Rocznie mniej zamożne rodzi-
ny z dwojgiem dzieci otrzymają 12 tys. zł. Rada Ministrów bę-
dzie miała możliwość podwyższenia wysokości wsparcia i kry-
terium dochodowego w zależności m.in. od poziomu inflacji. 
Świadczenie to nie jest opodatkowane – rodzice otrzymają  
500 zł, od których nie będą musieli odprowadzać podatku ani 
żadnych składek. Dotyczy to także rodziców prowadzących 
działalność gospodarczą. 
500 plus a inne świadczenia dla rodzin? 
Świadczenie wychowawcze 500 zł nie będzie liczone do docho-
du przy ustalaniu prawa do świadczeń z innych systemów 
wsparcia, dotyczy to w szczególności świadczeń z pomocy spo-
łecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, do-
datków mieszkaniowych. 
Rodzina 500 plus w UE 
Zgodnie z ustawy świadczenie wychowawcze nie będzie przy-
sługiwać, jeżeli rodzinie przysługuje za granicą świadczenie  
o podobnym charakterze. Jeśli rodzic przebywa w innym pań-
stwie UE i złoży tam wniosek o świadczenia rodzinne, tamtej-
szy organ informuje o tym fakcie właściwego marszałka woje-
wództwa w Polsce. Ten zaś przekaże te informacje do właściwej 
gminy. Jest to mechanizm, który od wejścia Polski do UE, tj. od 
ponad 11 lat funkcjonuje już w systemie świadczeń rodzinnych  
i eliminuje sytuacje jednoczesnego pobierania świadczeń w wię-
cej niż jednym kraju.  
Gdzie można uzyskać dodatkowe informacje na temat pro-
gramu? 
1) informacji na temat programu „Rodzina 500plus” udzielają 
pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
pod numerami telefonów: 94 375 45 82 lub 94 375 57 45, 
2) uruchomiona została także regionalna infolinia – numer tele-
fonu dla woj. Zachodniopomorskiego: 91 430 37 41,  
91 430 34 25, 
3) w resorcie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
działa infolinia pod numerem 22 529 06 68. 
Dodatkowe informacje zawarte są także na stronach:   
www.mpips.gov.pl 
www.empatia.mpips.gov.pl 
www.czaplinek.pl 
 
Renata Podkowiak 
Kierownik MGOPS w Czaplinku 

RUSZYŁ NABÓR WNIOSKÓW  
W RAMACH KONKURSU  

„MIKRODOTACJE - MAŁE  
INICJATYWY LOKALNE” 

 
Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 

ogłosiła nowy nabór wniosków w ramach konkursu 

„Mikrodotacje- Małe Inicjatywy Lokalne”. 

O dotacje w kwocie do 5 000 zł na realizację małej 

inicjatywy lokalnej w każdej ze sfer pożytku publicznego lub na 

początkowy rozwój młodej organizacji pozarządowej można 

ubiegać się do 31 marca br. Realizacja projektów objętych 

wnioskiem musi nastąpić pomiędzy 9 maja a 31 sierpnia br.  

Celem głównym podejmowanych inicjatyw powinno 

być zwiększanie zaangażowania obywateli i organizacji poza-

rządowych w życie publiczne (cele Funduszu Inicjatyw Obywa-

telskich na lata 2014-2020).  

Konkurs skierowany jest do: 

- młodych organizacji pozarządowych posiadających siedzibę 

na terenie województwa zachodniopomorskiego; 

- grup samopomocowych; 

- grup nieformalnych. 

W 2016 r. zostaną przydzielone 64 dotacje, w tym 10 

dla grup nieformalnych i grup samopomocowych wnioskują-

cych bez Opiekuna.  

Alokacja środków w roku bieżącym wynosi: 

- dla młodych organizacji i dla grup nieformalnych składających 

wniosek wraz z opiekunem (w tym o charakterze samopomoco-

wym) – 270.000 zł; 

- dla grup nieformalnych składających wniosek samodzielnie 

(bez opiekuna) – 50 000 zł. 

Regulamin konkursu oraz dodatkowe informacje znaj-

dziecie Państwo pod adresem: www.mikrodotacje-mil.karrsa.pl. 

Zapraszamy do udziału w konkursie! 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Projekt realizowany jest  przez Koszalińską Agencję Rozwoju Regio-

nalnego S.A. w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Zachodniopomorskiego. Projekt dofinansowany ze środków programu 

FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH. 
 
Anna Witkowska-Oleszyńska 
Z-ca Kierownika Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 
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BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA 
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA DZIERŻAWĘ: 
 
Działki oznaczonej nr 71/11 o powierzchni 2,4670 ha położonej 

w obrębie ewidencyjnym Kołomąt, gmina Czaplinek. 

- Klasa gruntu: RIVb – 0,6090 ha; PsV – 1,2056 ha;  

Lzr-PsV - 0,4524 ha, N -0,2000  ha 

- Okres dzierżawy: 2 lata,  

- Przeznaczenie dzierżawy: grunt rolny, 

- Wywoławcza wysokość rocznego czynszu dzierżawnego: 

 740,00 zł, 

- Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 

w wysokości 1 000,00 zł, 

- Ustalony w przetargu czynsz roczny będzie płatny w jednej 

rocznej racie płatnej w terminie  

do 30 września każdego roku. 

- Stawka czynszu w 2017 r. podlegała będzie corocznej walory-

zacji o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych za rok poprzedni. 

 

Przetarg odbędzie się 24 marca 2016 r. o godz. 9:00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 
 
Warunki udziału w przetargu:  

- wpłata wadium na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek  

48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata 

była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 18 marca 

2016 r.  

W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. 

W przypadku uchylenia się od zawarcia umowy dzierżawy wa-

dium przepada na rzecz wydzierżawiającego.  

Osoba biorąca udział w przetargu nie może posiadać zadłużenia 

wobec Gminy Czaplinek.  

Wydzierżawiający zastrzega sobie możliwość odwołania prze-

targu jedynie z uzasadnionej przyczyny. 

Kontakt: 94 372 62 54; mail: nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA 
DRUGI USTNY PRZETARG NIEOGRANI-
CZONY na sprzedaż nieruchomości: 
 
- oznaczonej nr działki 532/27 o pow. 0,2542 ha położonej przy 
ul. Kalinowej 3 w Czaplinku,  
KW  KO1D/00018366/9. Cena wywoławcza 93 300,00 zł netto 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODARO-
WANIA PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN USŁUG, 
TEREN USŁUG TURYSTYKI 
Do ceny uzyskanych w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 
27.10.2015 r. 
Cena nieruchomości została obniżona o 20%. 
 
- oznaczonej nr działki 532/28 o pow. 0,4892 ha położonej przy 
ul. Kamiennej 2 w Czaplinku,  
KW KO1D/00018366/9. Cena wywoławcza 182 800,00 zł netto 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODARO-
WANIA PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN USŁUG, 
TEREN USŁUG TURYSTYKI 
Do ceny uzyskanych w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 
27.10.2015 r. 
Cena nieruchomości została obniżona o 20% 
Przez działkę przeprowadzona jest sieć gazowa. Zbycie działki 
nr 532/28 nastąpi pod warunkiem, że nabywca ustanowi na 
rzecz właściciela gazociągu na czas nieoznaczony prawo prze-
syłu gazu oraz udostępni nieruchomość na czas eksploatacji 
gazociągu. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7 kwietnia 2016 r. o godz. 10:00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10% ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 
48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na 
koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 31 marca 2016 r. W dniu 
przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłaco-
ne przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umo-
wy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  
 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl  
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BURMISTRZ  CZAPLINKA OGŁASZA 
USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 
 
- oznaczonej nr działki 160/6 o pow. 0,0694 ha, zabudowanej 

budynkiem dawnej hydroforni 

o powierzchni użytkowej 34,10 m2 położonej w obrębie ewi-

dencyjnym Piaseczno, wpisanej do księgi wieczystej  

nr KW KO1D/00021231/8. 

Cena wywoławcza 29 800,00 zł. 

 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPO-
DAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 

pkt 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  

i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.). 

 
Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 2016 r. r. o godz. 10.00 w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium 

w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego 

PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki 

sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóź-

niej w dniu 6 kwietnia 2016 r. W dniu przetargu należy okazać 

się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, 

która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny naby-

cia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia 

umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający 

zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uza-

sadnionej przyczyny. 

 
 
INFORMACJE: tel. 94 372 62 54,  nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA 
TRZECI USTNY PRZETARG NIE-
OGRANICZONY na sprzedaż: 
 
nieruchomości zabudowanej o łącznej powierzchni 0,2600 ha, 
położonej w miejscowości Machliny, w skład której wchodzi 
działka nr 150 o powierzchni 0,0900 ha zabudowana budynkiem 
użytkowym (była szkoła) o powierzchni użytkowej 418,70 m² 
oraz budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 69,50 
m² i działka nr 149/2 o powierzchni 0,1700 ha. Dla nieruchomo-
ści w Sądzie Rejonowym w Drawsku Pomorskim prowadzona 
jest księga wieczysta nr KW KO1D/00024094/6. 
Cena wywoławcza 240 500,00 zł. 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPO-
DAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
 
I PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 
W DNIU 1 GRUDNIA 2015 R. 
II PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 
W DNIU 2 LUTEGO 2016 R. 
 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 
pkt.10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.). 

Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 2016 r. o godz. 11:00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego 
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki 
sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóź-
niej w dniu 6 kwietnia 2016 r. W dniu przetargu należy okazać 
się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, 
która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny naby-
cia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający 
zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uza-
sadnionej przyczyny. 
INFORMACJE: tel. 94 372 62 54,  nieruchomosci@czaplinek.pl 
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SCRAPBOOKING W PRZEDSZKOLU 
 
23 i 24.02.2016 r. w Przedszkolu Publicznym w Cza-

plinku odbyły się warsztaty dla nauczycieli ze scrapbookingu, 
prowadzone przez panią Magdalenę Jaśkiewicz nauczycielkę 
pracującą w Zespole Szkół Specjalnych nr 2 w Gdańsku –  
Oliwie. 

Scrapbooking to artystyczna metoda wykonywania nie-
powtarzalnych kart okolicznościowych, zaproszeń, ozdabiania 
stron albumów fotograficznych, pudełek, torebek na upominki, 
kalendarzy, zbiorów przepisów, etui na płyty CD itd. Ozdabia się 
nawet wizytówki reklamowe - możliwości są nieograniczone. 
Podstawowym materiałem do pracy jest papier. Może być bardzo 
cienki jak i bardzo gruby.  Papier ma różnorodną strukturę i gra-
maturę, dlatego odpowiednio się go dobiera, w zależności od 
potrzeb. Następnie przy pomocy maszynki i specjalnych wykroj-
ników wycina się z niego potrzebne wzory.  

Pani Magdalena podsunęła nam pomysły i pokazała  
w jak różnorodny i ciekawy sposób wzbogacić nasz warsztat pra-
cy i wykorzystać nową technikę podczas zajęć artystycznych  
z dziećmi przedszkolnymi. 
 
Anita Michalska 
Przedszkole Publiczne w Czaplinku 

ZAJĘCIA DODATKOWE  
W PRZEDSZKOLU 

 

 

Od 22 lutego 2016 r. w Przedszkolu Publicznym  

w Czaplinku ponownie odbywają się zajęcia dodatkowe 

finansowane przez Burmistrza Czaplinka, są to: zabawy  

z językiem angielskim, zajęcia plastyczne, teatralne, mu-

zyczne, gry i zabawy sportowe, Fitness oraz logorytmika. 

Wszystkie zajęcia organizowane w przedszkolu 

polegają na łączeniu nauki z zabawą, a zajęcia dodatkowe 

są przede wszystkim szansą na rozwijanie umiejętności, 

zainteresowań i zdolności dziecka oraz poszukiwaniem  

i odkrywaniem talentów, które w nim drzemią. 
 
 
Teresa Młodzik 
Przedszkole Publiczne w Czaplinku 

Psie Głowy „bohaterem” książki 
„Znajdź mnie i kiedyś odwiedź” 

 
Miło nam poinfor-

mować, że na kartach książki 

pn. „Znajdź mnie i kiedyś 

odwiedź” autorstwa Pana 

Zbigniewa Kołba znajdują się 

Psie Głowy – wieś z terenu 

Gminy Czaplinek. Ta publi-

kacja w formie opowiadania 

skierowana jest głównie do 

dzieci. Oprócz przeżyć głów-

nego bohatera, które przed-

stawione są czytelnikowi, 

uczy kontaktu z mapą oraz 

zachęca do polubienia geo-

grafii.  

Dodatkowo w publikacji znajduje się opis miejscowo-

ści o ciekawych nazwach wraz ze zdjęciami, które swoją nazwą 

często przywołują uśmiech na twarzy. Książka jest dostępna  

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku oraz w księgar-

niach na terenie całej Polski. 
 

Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Nauczycielki podczas warsztatów 

Karty wykonane podczas warsztatów 
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Mistrz Pięknego Czytania 
 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto 
ustanowione przez UNESKO 17 listopada 1999 roku. W swoim 
założeniu ma ono dopomóc w ochronie różnorodności językowej 
jako dziedzictwa kulturowego. Pierwsze obchody w Polsce zosta-
ły zorganizowane w 2005 roku. Podkreśla ono znaczenie języka 
ojczystego dla jakości edukacji i różnorodności językowej. 

Szacuje się, że w historii ludzkości istniało blisko 13 tyś. 
języków, ale wraz z upływem czasu niektóre z nich zniknęły. 
Przyjmuje się, że obecnie na świecie używanych jest ich około  
6-7 tyś. Najwięcej ludzi (ponad 1,7 mld) posługuje się językiem 
angielskim, na drugim miejscu znajduje się język chiński  
(1,4 mld ludzi). Zbadano, że język polski zna niemal 50 mln ludzi 
na świecie. 

Od ubiegłego roku Gminna Biblioteka Publiczna oraz 
Biblioteka Szkoły Podstawowej w Czaplinku aktywnie uczestni-
czą w obchodach tego dnia.  

22 lutego 2016 roku odbył się w Bibliotece II Konkurs 
Pięknego Czytania pn. „Magia słów” skierowany do klas I-III 
Szkoły Podstawowej. 

Wstępne eliminacje do konkursu zostały przeprowadzo-
ne w poszczególnych klasach przez wychowawców oraz szkolną 
bibliotekarkę panią Bogusławę Fredyk. Do finału, który odbył się 
w Bibliotece, wybrano po jednym przedstawicielu najlepiej czy-
tającym w danej klasie. Laureaci eliminacji klasowych mieli do 
przeczytania wylosowany przez siebie tekst z wybranych lektur 
szkolnych. Wszystkich czytających wysłuchała komisja w skła-
dzie: B. Fredyk, M. Mokrogulska oraz E. Szastko, która oceniała 
uczestników pod względem:  
- płynności i bezbłędności, 
- wyrazistości i dykcji, 
- interpretacji czytanego tekstu. 

Po niezwykle trudnych obradach komisja konkursowa 
wyłoniła Mistrzów Pięknego Czytania w poszczególnych kla-
sach. 
Mistrz Pięknego Czytania: 
1. Hanna Bujnowska – w kategorii klas I, 

2. Zuzanna Rutkowska – w kategorii klas II, 

3. Roksana Jankiewicz – w kategorii klas III. 

Finaliści konkursu z poszczególnych klas: 
Klasy I: 
1. Kalkowska Wiktoria - kl. I B 
2. Karski Alex - kl. I C 
3. Bujnowska Hanna - kl. I D 
4. Szpak Zofia - kl. I E 
Klasy II: 
1. Hnatowska Kinga - Kl. II A 
2. Ząbczyk Hanna - Kl. II B 
3. Rutkowska Zuzanna - Kl. II C 
4. Kucharska Kornelia - Kl. II D 
5. Daria Michaliszyn - Kl. II E 
6. Aleszko Łukasz - Kl. II F 
7. Mallek Szymon - Kl. II G 
Klasy III: 
1. Kowalska Alicja - Kl. III A 
2. Mazur Michalina - Kl. III A 
3. Dąbrowski Wojciech - Kl. III C 
4. Jankiewicz Roksana - Kl. III D 
5. Szordykowska Aleksandra -  Kl. III E 

Wszyscy uczestnicy finału konkursu otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy oraz książki, natomiast Mistrzowie Pięknego Czy-
tania dyplomy mistrza oraz książki z wydawnictw encyklope-
dycznych. 
 Zwycięzcom gratulujemy! 
 
Eugenia Szastko 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Mistrzowie Pięknego czytania 

Finaliści konkursu 

LOTNISKO W BROCZYNIE 
 

Informujemy, że lotnisko w Broczynie jest własnością 

Gminy Czaplinek, dlatego też korzystanie i organizowanie im-

prez na lotnisku wymaga zgody właściciela. Kontakt: Referat 

Sportu i Rekreacji w Czaplinku ul. Wałecka  

49, tel. 665 777 702. 
 
Janusz Ziętkiewicz 
Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji 
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EDENOWSKA PROMOCJA  
CZAPLINKA 

 
 Od kilku lat 

Gmina Czaplinek jest 

laureatem w konkursie 

EDEN. To prestiżowy 

konkurs zainicjowany 

przez Komisję Europej-

ską w 2006 roku. Jego 

celem jest wyłanianie 

najlepszych destynacji 

(def. cel podróży, miej-

sce przeznaczenia) w całej Europie, które nie tylko posiadają 

bardzo ciekawą i różnorodną ofertę dla turystów, ale również  

w których z wyjątkowym zaangażowaniem dba się o środowi-

sko przyrodnicze, lokalne dziedzictwo kulturowe, a także gdzie 

podejmowane są starania o poprawę sytuacji ekonomicznej 

osób, które tam mieszkają. Koordynatorem polskiej edycji kon-

kursu jest Polska Organizacja Turystyczna. 

Nasza gmina wyróżnienie EDEN (European Destina-

tions of Excellence) otrzymała w 2010 roku. Motywem prze-

wodnim konkursu był wówczas temat poświęcony turystyce 

wodnej, dlatego też wysłane zostało zgłoszenie dotyczące naszej 

największej atrakcji - Jeziora Drawsko pn. „Jezioro Drawsko – 

przystań nad brzegiem…” 

Tytuł „Najlepszej Europejskiej Destynacji Turystycz-

nej” przyznany w konkursie EDEN na mało znane w Europie 

miejsca turystyczne charakteryzujące się zrównoważonym roz-

wojem, cieszy się prestiżem. Może zostać zamieniony na kon-

kretny zysk, znaleźć odzwierciedlenie we wzroście liczby tury-

stów w regionie i przychodach branż związanych z obsługą ru-

chu turystycznego. Nie dzieje się to automatycznie i nie od ręki. 

Wymaga czasu i inwestycji w marketing wykorzystujący poten-

cjał marki EDEN. Działania w tym kierunku podejmują indywi-

dualnie sami nagrodzeni, promowana jest też sieć jako całość.  

Sprawdzonym narzędziem marketingowym są organi-

zowane podróże studyjne dla dziennikarzy i blogerów. Na ogół 

wizyty ludzi mediów w miejscach turystycznie atrakcyjnych, 

przynoszą plon licznych artykułów w gazetach, czasopismach, 

portalach, stacjach radiowych i telewizyjnych. Warto też zapre-

zentować się na targach. Dobrym przykładem jest międzynaro-

dowa impreza targowa ITB w Berlinie, gdzie część stoiska naro-

dowego POT zaaranżowana została w barwach flagowych mar-

ki EDEN. Informatory, wydawnictwa i gadżety reklamowe 

znajdowały się też w materiałach, które otrzymali uczestnicy 

eventów organizowanych przez zagraniczne ośrodki POT, spo-

tkań i warsztatów dla touroperatorów, czy imprez z udziałem 

dziennikarzy.  

 

Dzięki wyróżnieniu Czaplinek ma możliwość by co 

roku bezpłatnie uczestniczyć na popularnym w Warszawie 

„Dniu Ziemi”, a także rekomendowany jest za pośrednictwem 

polskiego portalu www.edenpolska.pl, na Facebooku: „EDEN 

Polska - Najlepsze Destynacje Turystyczne” i „Miejsca w Pol-

sce, o których nie miałeś pojęcia”. Internetowe łamy wypełnią 

najświeższe, aktualne informacje o ofertach edenowskich desty-

nacji, wydarzeniach i kalendarzu imprez. Prezentowani jesteśmy 

również na ulotkach wydanych przez POT.  

Od 2009 r. przedstawiciele polskich destynacji spoty-

kają się cyklicznie. W ramach spotkań odbywają się różnego 

rodzaju warsztaty, dążące m.in. do wypracowania wspólnej roz-

poznawalnej marki sieci Eden.  

Na ostatnim mityngu odbyło się szkolenie poprowa-

dzone przez Małgorzatę Lisowską - architekta marki. Uczestni-

cy dowiedzieli się jak promować swoje destynacje zgodnie  

z najnowszymi trendami oraz na co zwracać uwagę tworząc 

spoty reklamowe. 

Reprezentanci nagrodzonych miejsc podsumowywali 

także efekty podejmowanych działań promujących edenowską 

sieć produktów turystycznych i dyskutowali o planach na przy-

szłość. 

Podczas całego szkolenia uczestnikom towarzyszyła 

znana i ceniona dziennikarka – Agnieszka Rodowicz, która  

z każdym przeprowadzała rozmowy, by jak najwięcej dowie-

dzieć się o wyróżnionych regionach. Jeden z jej artykułów uka-

zał się już w portalu Onet.pl.  

Dzięki udziałowi w spotkaniu Gmina Czaplinek miała 

także możliwość promocji w formie wywiadu w warszawskim 

radiu Kampus. Mamy nadzieję, że przyczyni się to do przyjaz-

dów młodych turystów ze stolicy, którzy zechcą aktywnie spę-

dzić czas w naszym rejonie.  

Jednym z tegorocznych pomysłów POT jest zatrudnie-

nie firmy Feeria Igor Zientarski, która zajmie się  badaniem 

rynku i opinii publicznej na temat marki Eden. Czaplinek, jako 

jedna z kilku destynacji, zostanie objęty badaniami. Ma to po-

służyć stworzeniu silnej pozycji rynkowej polskich laureatów, 

które połączy dostrzegalna marka EDEN. 

Patrząc na działania podejmowane zarówno przez Pol-

ską Organizację Turystyczną, jak i destynacje należące do pol-

skiej sieci EDEN można mieć nadzieję, że zarządzanie turysty-

ką zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju nabierze  

w Polsce rozpędu, natomiast laureaci konkursu wypromowani 

pod wspólnym szyldem staną się bardziej znani i przyciągną 

nowych turystów z Polski i zagranicy. A Czaplinek będzie Ede-

nem wielu osób, które zechcą pozostać tu na dłużej… W końcu 

gdzie, jeśli nie u nas jest zielono, dziewiczo i ciekawie? 
 

Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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Czaplinek promował się na targach 
we Wrocławiu 

 
Od 26 do 28 lutego 2016 r. Gmina Czaplinek wspólnie 

z Powiatem Drawskim, Gminą Drawsko Pomorskie oraz Gminą 

Złocieniec wzięła udział w Międzynarodowych Targach Tury-

stycznych Wrocław 2016. Jak co roku goszczą one w Hali Stu-

lecia. Trwająca trzy dni impreza gromadzi rzesze ludzi zaintere-

sowanych szeroko pojętą turystyką. 

Goście Targów mogli zapoznać się z ofertą prawie 200 

wystawców z Polski i zagranicy. Zaprezentowały się między 

innymi regiony turystyczne, uzdrowiska, biura podróży, hotele  

i propagatorzy wszelkich atrakcji turystycznych. 

Na naszym stoisku nie zabrakło informacji o atrakcjach 

turystycznych, bazie noclegowej, organizatorach turystyki. Du-

żym powodzeniem cieszyły się również smakołyki oraz gadżety 

promujące Powiat Drawski. 

Odwiedzali nas zarówno turyści indywidualni, jak  

i rodziny z dziećmi, seniorzy oraz uczniowie, którzy już zaczęli 

planować wakacje, podróże, wycieczki. 

 

Wrocławska Hala Stulecia, oprócz wystawców związa-

nych z branżą turystyczną, gościła znakomitych polskich po-

dróżników. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Alek-

sander Doba, Nela Mała Reporterka, Marek Tomalik - wielki 

pasjonat Australii oraz Michał Pater - młody podróżnik z Wro-

cławia, który dzięki swojej niekonwencjonalnej metodzie zwie-

dzania, przyciąga setki tysięcy osób do oglądania jego filmów 

na YouTube. 

 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

VI BIEG ULICZNY W CZAPLINKU 
ZA NAMI 

 
5 marca br. na rynku w Czaplinku punktualnie o godz. 

12:00 odbył się VI Bieg Uliczny dla uczczenia obchodów  
71. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze. W tym roku bieg 
został zorganizowany w klasie OPEN. Sobotni poranek przywi-
tał nas chłodem lecz dla sportowców nie było to przeszkodą,  
w biegu wystartowało 41 zawodników, najstarszy uczestnik 
biegu miał 60 lat, a najmłodszy 9. Uczestnicy wystartowali  
z rynku i biegli ulicami Czaplinka: ul. W. Sikorskiego, Górną, 
Moniuszki, Jagiellońską, Sikorskiego, Apteczną, Jeziorną, Nad-
brzeże Drawskie (bieg wzdłuż promenady), Parkową, Drahim-
ską, Rzeczną, Jagiellońską, Sikorskiego, Górną, Moniuszki, 
meta – Rynek. 

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach otrzymali 
medale, puchary, dyplomy oraz nagrody pieniężne z rąk Zastęp-
cy Burmistrza Czaplinka oraz Kierownika Referatu Sportu  
i Rekreacji Janusza Ziętkiewicza. 

Nagrody przyznawane były w dwóch kategoriach, dla 
pierwszych sześciu kobiet i pierwszych sześciu męż-
czyzn. Przyznano również wyróżnienie i nagrodę dla najmłod-
szego zawodnika z Czaplinka Wiktora Pawłowskiego.   
Wyniki mężczyzn: 
I miejsce - Andrzej Kuśmider, Czaplinek 
II miejsce - Mateusz Lecki, Szczecinek 
III miejsce - Piotr Oranin, Złocieniec 
IV miejsce - Mirosław Kowalski, Szczecinek 
V miejsce - Cyprian Cwałkowski, Machliny 
VI miejsce - Robert Kuncewicz, Złocieniec 
Wyniki kobiet: 
I miejsce - Aleksandra Pochranowicz, Biały Bór 
II miejsce - Sandra Stachura, Złocieniec 
III miejsce - Aleksandra Osiów,  Przybrda 
IV miejsce - Anna Komancz, Czaplinek 
V miejsce - Bożena Jałowiecka, Szczecinek 
VI miejsce - Justyna Kuzio, Czaplinek 
Wyróżnienie dla najmłodszego uczestnika otrzymał 9 – letni 
Wiktor Pawłowski. 

Gmina Czaplinek serdecznie dziękuje OSP Czaplinek Straży 
Miejskiej oraz policji w Czaplinku za pomoc w organizacji. 

Wszystkim zawodnikom gratulujemy!!! 
Do zobaczenia w przyszłym roku w niezmienionej, ale za to 

jeszcze w lepszej formie. 
 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

Uczestnicy Targów 

Uczestnicy VI Biegu Ulicznego 
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ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 
 

Gmina Czaplinek zaprasza do składania ofert na prowadzenie działalności gastronomicznej w Ośrodku Sportów Wodnych 

w Czaplinku, ul. Nadbrzeże Drawskie 1 w sezonie letnim. 

Składając ofertę do prowadzenia działalności gospodarczej w ramach tzw. „małej gastronomii”, takiej jak: bar piwny, bufet 

przekąskowy, kebab, punkt garmażeryjny z rożnem, napoje chłodzące, itp. należy dążyć do zapewnienia wysokiego poziomu świad-

czonych usług. Oczekujemy od zainteresowanych złożenia propozycji, w jakiej formie i jaką działalność zamierzają prowadzić. 

Wszelkie informacje w powyższej sprawie można uzyskać w Referacie Sportu i Rekreacji Gminy Czaplinek od poniedział-

ku do piątku w godzinach 7:00-15:00 - tel. 665 777 702. 

Oferty prosimy składać do 4.04.2016 r. do godziny 12:00 w budynku Hali Widowiskowo-Sportowej, ul. Wałecka 49,  

78-550 Czaplinek. 
 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

I Zawody Strzeleckie o Puchar  
Burmistrza Czaplinka 

 
6.03.2016 r. z okazji 71. rocznicy wyzwolenia miasta 

Czaplinka odbyły się I Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza 

Czaplinka. 

Organizatorami zawodów byli: Klub Strzelecki LOK  

w Czaplinku „Kaliber.22” oraz Stowarzyszenie Strzeleckie  

i Kolekcjonerskie „Czapla”, natomiast współorganizatorem 

Gmina Czaplinek. 

Zawody zorganizowane zostały na strzelnicy miejskiej 

na lotnisku w Broczynie. 

Zmagania odbywały się w trzech kategoriach: Pistolet 

sportowy bocznego zapłonu, Pistolet sportowy centralnego za-

płonu oraz Karabin sportowy bocznego zapłonu. 

W zawodach wzięło udział 37 uczestników z 10 klu-

bów strzeleckich, a otworzył je Zastępca Burmistrza Czaplinka 

Zbigniew Dudor. 

Zmagania strzeleckie zostały poprzedzone krótkim 

pokazem broni sportowej i kolekcjonerskiej, która została zapre-

zentowana przez uczestników zawodów. 

Klasyfikacja wygląda następująco: 

1. Pistolet sportowy bocznego zapłonu 

I miejsce - Siemieński J., Wałcz 

II miejsce - Lichwa Z., Złocieniec 

III miejsce -  Sznaza L., Wałcz 

2. Pistolet sportowy centralnego zapłonu 

I miejsce - Siemieński J., Wałcz 

II miejsce - Suchomski W., Piła 

III miejsce - Siemieński S., Wałcz 

3. Karabin sportowy bocznego zapłonu 

I miejsce - Małka J., Czarne 

II miejsce - Konstantynowicz W., Ostrowice 

III miejsce - Marcewicz W., Czaplinek 

Pomimo niezbyt sprzyjającej aury zawody odbyły się 

w bardzo dobrej atmosferze, wszystkim uczestnikom i kibicom 

dopisywały humory, co jest zapowiedzią przyszłych udanych 

imprez strzeleckich na naszej strzelnicy.  

Serdecznie dziękujemy organizatorom za pracę włożo-

ną w organizację zawodów oraz sponsorom za wsparcie. 
 
Piotr Zajul 
Członek Zarządu KS LOK w Czaplinku „Kaliber. 22” 

Zawodnicy podczas zawodów 

Uczestnicy I Zawodów Strzeleckich 
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Rozstrzygnięcie konkursu fotogra-
ficznego pn. „Kobieta w obiektywie” 

 
Miło nam poinformować, że 4 marca br. został 

rozstrzygnięty konkurs fotograficzny ogłoszony przez 

Gminę Czaplinek pn. „Kobieta w Obiektywie”. Konkurs 

zorganizowany został z okazji Dnia Kobiet, a główną na-

grodą w konkursie był bilet dla dwóch osób na koncert 

Flamenco Fuego.   

Jury w składzie: Pan Maciej Borowski – fotograf, 

Pan Adam Lutyński, pracownik Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku, którego pasją jest fotografia oraz Pani Mag-

dalena Cogiel pracownik Referatu Planowania, Rozwoju 

Gospodarczego, Turystyki i Promocji Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku dokonali wyboru najlepszych zdjęć. 

W ramach konkursu otrzymaliśmy 14 zdjęć. Zda-

niem Jury we wszystkie fotopasjonaci „włożyli serce”  

i emocje. 

Postanowiono przyznać główną nagrodę Pani  

Izabeli Nies. II miejsce zajęła Pani Anna Maria Patalan. 

III miejsce przyznane zostało Panu Marcinowi Gąszcz.  

Z nadesłanych 14 zdjęć przez 9 osób, Jury postanowiło 

przyznać również wyróżnienie, które otrzymała najmłod-

sza uczestniczka naszego konkursu Daria Bernat. 

Wszystkie nadesłane zdjęcia od 5 do 13 marca 

prezentowane były na wystawie fotograficznej tuż przy 

wejściu do Hali Widowiskowo – Sportowej. Prace kon-

kursowe można jeszcze obejrzeć na stronie internetowej 

Czaplinka. 

Wręczenie nagrody głównej miało miejsce tuż 

przed rozpoczęciem koncertu Flamenco Fuego. Zastępca 

Burmistrza Czaplinka Zbigniew Dudor wręczył nagrodę 

główną zwyciężczyni Pani Izabeli Nies. Pozostali wyróż-

nieni uczestnicy odebrali nagrody, które w imieniu Burmi-

strza Czaplinka Adama Kośmidra wręczył w Urzędzie 

Miejskim w Czaplinku Zastępca Burmistrza Czaplinka 

Zbigniew Dudor. Miłym akcentem było również złożenie 

życzeń i wręczenie symbolicznego kwiatka dla Pań, laure-

atek konkursu. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, wszystkich 

Państwa zachęcamy do brania udziału w kolejnych kon-

kursach organizowanych przez Gminę Czaplinek. 
 

Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Zwycięskie fotografie Pani Izabeli Nies 
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W poniedziałkowe popołudnie 22 lutego br. w sali 

widowiskowej CzOK, już po raz czwarty odbyło się Cza-

plineckie Dyktando o Nagrodę Burmistrza, zorganizowa-

ne przez Gminę Czaplinek i Czaplinecki Ośrodek Kultury. 

W ortograficznej rywalizacji, która odbyła się z okazji 

Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego udział wzięło 

18 osób.  Swoje umiejętności sprawdzała młodzież oraz 

dorośli. Na wstępie Wiktor Dworzak – prowadzący kon-

kurs  zadeklamował fragment utworu Mikołaja Reja pt. 

„Żywot człowieka poczciwego”.  

Wszystkich uczestników przywitał Dyrektor Cza-

plineckiego Ośrodka Kultury pan Marcin Naruszewicz.   

Po krótkiej części formalnej dotyczącej regulami-

nu Dyktanda, uroczystego otwarcia dokonał w imieniu 

Burmistrza Czaplinka, Przewodniczący Rady Miejskiej 

pan Wacław Mierzejewski.   

Tekst Dyktanda  był zapieczętowany i do ostat-

nich minut był tajemnicą. Odczyt dyktowanego tekstu do-

konała pani Alina Karolewicz. W przerwie odbył się wy-

stęp artystyczny instrumentalistów gitarowych ze Społecz-

nego Ogniska Muzycznego oraz wokalistów z sekcji wo-

kalnej działających przy CzOK.  

Prace sprawdzała 5 osobowa komisja w składzie: 

Urszula Żwirko – przewodnicząca,  Renata Sobolewska, 

Małgorzata Moczarska, Justyna Wiśniewska, Iwona Ru-

pińska.  

Po szczegółowym i skrupulatnym sprawdzeniu 

prac komisja przedstawiła wyniki.   

Tytuł Mistrza Ortografii i nagrodę finansową w 

kwocie 700 zł zdobyła Weronika Michalak, tytuł I Wice-

mistrza Ortografii i nagrodę w kwocie 500 zł zdobyła p. 

Violetta Spera, natomiast II Wicemistrzem Ortografii i 

nagrodę w kwocie 300 zł otrzymała Karolina Rutkow-

ska. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy.  

Zwycięzcom gratulujemy, a odważnym  i ambit-

nym uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie orto-

graficznym. Do zobaczenia za rok.   

Serdeczne podziękowania składamy Wiktorowi 

Dworzakowi, który w roli konferansjera poprowadził dyk-

tando, pani Alinie Karolewicz, pani Barbarze Dąbrowskiej 

– Łątkowskiej za pomoc w organizacji oraz Regionalnemu 

Portalowi Informacyjnego „idrawa.pl” ze Szczecinka. 
 
 
Angelika Wójcik 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

IV GMINNE DYKTANDO  
O NAGRODĘ BURMISTRZA CZAPLINKA 

Uczestnicy podczas pisania dyktanda Wspólne pamiątkowe zdjęcie DYKTANDO 2016 
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5 marca br. w Czaplinku mieliśmy niebywałą ucztę kulturalną. Gościliśmy andaluzyjską grupę 

flamenco ze spektaklem „Sal de Tierra” (Sól Ziemi). Spektakl mógł powstać dzięki współpracy Czapli-

neckiego Ośrodka Kultury ze Szkołą Tańca „Astra” Marleny Krawczyk z Koszalina oraz Pizzerią „Los 

Americanos” z Czaplinka.  

 Na początku wystąpili miłośnicy flamenco z Kosza-

lina i Drawska Pomorskiego. Grupa ta swoim występem 

wprowadziła nas w klimat gorącego południa. Po zebraniu 

gromkich braw ustąpili miejsca wirtuozom tego gatunku. 

To było prawdziwe FLAMENCO FUEGO. W głosie śpie-

waka (Manuel Alejandro Estrada Tore) wyczuwało się 

wibracje niosące w sobie całą gamę uczuć od nostalgii po 

radość. Wirtuozeria gitarzysty (Ruben Portillo Ponce) 

wprawiała w zachwyt wszystkich widzów, zaś gra Franci-

sco Jesus’a Nunez’a na bardzo egzotycznym pudle (cajon) 

dopełniała brzmienia całego zespołu. Na ich tle błyszczała 

wspaniała tancerka - Sandra Cisneros, która swoim tempe-

ramentem i ekspresją porwała czaplinecką publiczność.  

Owacjom na stojąco nie było końca. Frekwencja 

jak zwykle dopisała, a czaplinianie kolejny raz pokazali, 

że kochają sztukę. 
 
Marcin Naruszewicz 
Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Grupa Flamenco Fuego podczas występu 
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